
 
 

 

Nazwa usługi: 
„Zabawy na cztery pory roku” – zajęcia praktyczne z dziećmi w bibliotece 

i w terenie 

Inspiracja: Gminna Biblioteka Publiczna w Poczesnej 

Grupa 

docelowa: 
dzieci 

Szczegółowy opis usługi 

Usługa polega na zorganizowaniu cyklu spotkań z dziećmi z młodszych klas szkoły podstawowej, których 

tematyka związana jest z różnymi porami roku:  

 

Wiosna 

 wycieczki po najbliższej okolicy w poszukiwaniu symptomów budzącej się do życia przyrody; 

 uwiecznianie na fotografii  najciekawszych okazów przyrodniczych  z  miejsc  zamieszkania; 

 tworzenie albumu o tematyce wiosennej; 

 zajęcia tematyczne, konkursy i quizy przyrodnicze. 

 

Lato  

 projekcje filmów edukacyjnych;  

 rowerowe wycieczki  plenerowe; 

 ciekawostki przyrodnicze w fotografii (kontynuacja tworzonego albumu). 

 

 Jesień 

 przygotowywanie zielnika w bibliotece; 

 wycieczki  po okolicy – zbieranie liści z drzew, wklejanie do albumu i opisywanie; 

 zaprezentowanie efektów pracy przez dzieci na zajęciach przyrodniczych. 

 

Zima 

 wyjazd z dziećmi do leśniczówki:  spotkanie z leśniczym, dokarmianie zwierząt leśnych, 

poznawanie tropów zwierząt, ognisko integracyjne. 

Harmonogram wprowadzenia usługi 

Etap przygotowawczy:  nawiązanie współpracy z  Urzędem Gminy w celu użyczenia transportu; 

 rozmowa z leśniczym odnośnie organizacji wycieczki do leśniczówki; 

 współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Promocji (wypożyczenie 

rowerów na wycieczki); 

 współpraca ze szkołą; 

 zbieranie materiałów  dydaktycznych do planowanych zajęć 

Etap wdrożeniowy:  informacja w prasie lokalnej, na stronie internetowej biblioteki  oraz  

plakat informujący o planowanych działaniach; 

 spotkanie z dziećmi i rodzicami w celu poinformowania o zajęciach 

prowadzonych w bibliotece. 

Etap ewaluacji:  bezpośrednie obserwacje uczestników i ocena zaangażowania podczas 

zajęć; 

 zaprezentowanie prowadzonych działań w szerszym kręgu odbiorców 

(nakręcenie krótkiego filmiku na You Toube); 

 częstotliwość odwiedzin i wypożyczeń w bibliotece –  obserwowane 

zmiany miało odzwierciedlenie w ilości osób które będą uczestniczyły 

w spotkaniach. 

Na czym polega innowacyjność wprowadzanej usługi? 



 
 

 

Dzieci z młodszych klas szkoły podstawowej są otwarte na wszelkie pozaszkolne formy pracy grupowej, 

jednakże nie mają możliwości sprawdzenia się na tym polu.  Postanowiliśmy wyjść naprzeciw ich 

potrzebom i zorganizować zajęcia tematyczne związane z porami roku, uwzględniając różnorodność 

wykorzystanych środków, form i metod pracy.  Podczas tworzenia albumu dzieci będą miały możliwość 

wykorzystania Internetu jako narzędzia edukacyjnego, a nie jak dotychczas służącego doraźnej rozrywce. 

Mamy nadzieję, że dzięki tym spotkaniom stworzymy jeszcze bardziej przyjazny klimat, przyciągniemy 

nowych odbiorców, a stali czytelnicy coraz chętniej i częściej będą przychodzić do biblioteki. Dzięki 

wprowadzonej usłudze zacieśnimy współpracę z dotychczasowymi partnerami lokalnymi oraz liczymy 

na pozyskanie nowych sprzymierzeńców. 

Dodatkowe uwagi 

– 

Materiały i narzędzia niezbędne do wprowadzenia usługi 

 zakup materiałów papierniczych: bloki techniczne, kredki, mazaki , klej, bibuła, wycinanki, papier 

ksero, papier kolorowy itp. – koszt ok. 100 zł 

 koszty transportu – ok. 300 zł 

 usługi drukarskie ( zakup tuszy) – ok. 200 zł 

Pomysłodawca usługi 

Imię i nazwisko: Teresa Aftyka 

Funkcja/Stanowisko w bibliotece: Dyrektor 

Nazwa biblioteki: Gminna Biblioteka Publiczna w Baniach Mazurskich 

Adres biblioteki: Banie Mazurskie, ul. Sportowa 2 

Numer telefonu do kontaktu: 87 615 79 05 

 

 


